
Niegowa, dnia 27.11.2023 r. 
 

Zamawiający: 
GMINA NIEGOWA 

Informacja o pytaniach do SWZ  
 

Dotyczy: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Niegowa  

 
I. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 POZ.1605 ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę pkt XVII. Informacje o warunkach udziału 
w postępowania SWZ z: 
4) zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawcy spełnią niniejszy warunek, wykażą, że: 
a) na czas realizacji zamówienia dysponował będzie co najmniej: 
- dwoma pojazdami specjalistycznymi typu dwukomorowa śmieciarka przystosowanym 
do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z funkcja kompaktującą, 
na: 
4) zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawcy spełnią niniejszy warunek, wykażą, że: 
a) na czas realizacji zamówienia dysponował będzie co najmniej: 
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych 
Warunki realizacji przedmiotowej usługi nie wskazują na konieczność zastosowania 
dwukomorowej śmieciarki, nie są to pojazdy występujące często w przetargach, tym samym wielu 
potencjalnych wykonawców nie dysponuje takim sprzętem, musi go na potrzeby niniejszego 
postępowania wynająć, a tym samym ponieść dodatkowe koszty, które zostaną wkalkulowane 
w ofertę. 
Zgodnie z orzecznictwem KIO (sygn. akt KIO 261/22): „Warunki udziału w postępowaniu muszą 
być zatem określone w taki sposób, aby w ich ramach badany był ten potencjał wykonawcy, który 
jest rzeczywiście niezbędny do należytego wykonania zamówienia. 
Wynika to także z użytego przez ustawodawcę sformułowania „proporcjonalny do przedmiotu 
zamówienia” 
Odpowiedź: 
Zamawiający przyjmuje argumentację Wykonawcy i wyraża zgodę na zmianę zapisu w zakresie 
zdolności technicznej lub zawodowej. Zmiana obejmuje również pojazdy odbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych 
  
Pytanie 2 
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów z Załącznika nr 2 do SWZ Szczegółowy Opis 
Przedmiotu tj: 
3.7. Prowadzenie i aktualizacja bezpłatnej aplikacji mobilnej dla mieszkańców. 
Harmonogram odbioru odpadów znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego, ponadto 
zgodnie z dokumentacją zamówienia: „Wykonawca przygotuje kalendarz z harmonogramem: 
odbioru odpadów, zbiórki objazdowej i działania PSZOKA oraz dostarczy go na posesje objęte 
systemem”. Tym samym mieszkańcy mają zapewniony łatwy i szybki dostęp do harmonogramu, 
a utrzymywanie aplikacji, generuje niepotrzebne koszty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnacje z aplikacji mobilnej 
 



 Pytanie 3 
Pytania do Szczegółowego Opisu Przedmiotu, VII. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy 
2. W zakresie używanych pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia: 
7) wyposażenie pojazdów do odbierania odpadów (w tym segregowanych) w kamery 
(monitoring wizyjny) wraz z zapewnieniem archiwizacji obrazu do 3 miesięcy. Wykonawca 
udostępni na każde żądanie Zamawiającego wskazane dane z monitoringu. 
Proszę o doprecyzowanie ilu kamer i sposobu ich rozmieszczenia na pojeździe Zamawiający 
wymaga. 
Odpowiedź: Nagrania z monitoringu wizyjnego służą monitorowaniu i kontroli odbioru odpadów 
i  są udostępniane zamawiającemu tylko i wyłącznie w razie wystąpienia nieprawidłowości,                               
w zakresie obowiązku wystawiana odpadów w określonych porach lub np. weryfikacji 
wystawiana odpadów segregowanych, a więc mają być rozmieszczone tak aby weryfikacja ta była 
możliwa. Dotyczy to głównie sytuacji spornych pomiędzy mieszkańcem a wykonawcą.  
 
Pytanie  4 
Proszę o podanie jakiej specyfikacji technicznej kamer Zamawiający wymaga (rozdzielczość, kąt 
widzenia, homologacja, wymagane normy). 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia warunków w tym zakresie. Wybór urządzeń leży po stronie 
wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek zastosować się do aktualnie obowiązujących przepisów 
i zapewnić  świadczenie usług w sposób wymagany od profesjonalisty. 
 
Pytanie 5 
Proszę o informację jaki jest wymagany sposób zapisu nagrań z systemu wizyjnego i dostarczenia 
go do Zamawiającego. 
Odpowiedź: wybór sposobu zapisu należy do Wykonawcy. Materiał winien być przed 
dostarczeniem utrwalony na nośniku danych typu pendrive lub płyta CD a jego oryginał  
przechowywany w sposób zapewniający brak dostępu osób trzecich. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga dostępu online do systemu wizyjnego ? 
Odpowiedź: NIE.  
Pytanie  7 
Czy Zamawiający wymaga, aby materiał był zabezpieczony przed możliwością ingerencji, jeżeli 
tak to w jaki sposób? 
Odpowiedź: Sposób zabezpieczenia nagrań należy do właściwości wykonawcy. 
 
Pytanie  8 
Czy Zamawiający wymaga, aby materiał miał naniesione znaczniki geograficzne, czasowe 
określające miejsce, czas, powstania nagrania? 
Odpowiedź: Nagranie ma w sposób jednoznaczny wskazywać czas i miejsce jego powstania.   
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga spełnienia homologacji ciężarowej 10R oraz 
Dyrektywy UE w sprawie urządzeń radiowych 20014/53/UE odnośnie systemów wizyjnych. 
Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek znać i stosować obowiązujące przepisy prawa                                     
a  Zamawiającemu zapewnić  świadczenie usług w sposób wymagany od profesjonalisty. 
 
Pytanie  10 
Standardem w branży jest zastosowania systemów wizyjnych w pojeździe wraz z cyfrową 
homologowaną nagrywarką rejestrującą zakodowany obraz na wewnętrznym dysku (1-2 TB) 
wraz przesyłem nagrań do serwera poprzez sieć GSM. Rozwiązanie to umożliwia zarówno 
podgląd na żywo oraz dostęp do nagrań historycznych zapisanych na dysku rejestratora (kiedy 
pojazd znajduje się w zasięgu sieci GSM) lub z serwera po ich wcześniejszym przesłaniu. Biorąc 
pod uwagę słabe pokrycie sieci GSM na którym będą realizowane odbiory, nagrania mogą trafić 



na serwer z dużym opóźnieniem. Zastosowanie systemu kamer wraz z nagrywarką cyfrową mamy 
gwarancję, że nagrania w pojeździe będą przetrzymywane i dostępne na dysku rejestratora nawet 
kilka tygodni a w skrajnym, nagłym przypadku (brak sieci GSM) możemy zgrać nagranie nawet 
podłączając pendrive. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga zastosowania w 
pojazdach: homologowanych cyfrowych nagrywarek z dyskiem min 1 TB wraz rozwiązaniem 
serwerowym dostępnym przez przeglądarkę www 
Odpowiedź: wybór rodzaju urządzenia i rozwiązań należy do Wykonawcy. Zamawiający nie 
wymaga dostępu do nagrań z monitoringu wizyjnego na żywo 
 
Pytanie  11 

Zamawiający zwraca się o wyjaśnienie zapisu pkt. XIX. SWZ „Przedmiotowe środki dowodowe”, 

który brzmi:  

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, na 
potwierdzenie spełnienia warunku kryterium oceny ofert – normy emisji spalin. Wykonawca załącza 
do oferty dowody rejestracyjne pojazdów, które wskazał w ramach kryterium oceny ofert.  

Zgodnie z treścią w/w punktu wymagane przez Zamawiającego dowody rejestracyjne zostaną 
wykorzystane do oceny ofert w oparciu o ustalone w postępowaniu kryteria oceny ofert, które 
szczegółowo opisane są w pkt. XXXII 1.2. SWZ. „Kryterium środowiskowe – normy emisji spalin 
pojazdów wykorzystywanych na potrzeby realizacji zamówienia - 40%” 

Natomiast, w pkt. XIX Zamawiający napisał, iż „Zgodnie z art.107 ust. 2 ustawy Pzp przewiduje się 
uzupełnianie przedmiotowych środków dowodowych, przy czym zgodnie z tym przepisem 
Zamawiający ma prawo żądać: 
- złożenia przedmiotowego środka dowodowego, który nie został złożony lub 

- uzupełnienia części złożonego dokumentu o brakującą (niezłożoną) część. 
Co oznacza, że nie dopuszcza się uzupełnienia dokumentów zawierających błędy”. 

Biorąc pod uwagę, że ze względu na swój zakres wszystkie te dokumenty, czyli dowody 
rejestracyjne pojazdów służą potwierdzeniu zgodności z kryteriami określonymi w opisie 
kryteriów oceny ofert Zamawiający nie ma możliwości skorzystania z wezwania do ich 
uzupełniania na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy p.z.p. w przypadku, gdy nie zostaną złożone, nie 
ma też możliwości uzupełnienia części złożonego dokumentu o brakującą (niezłożoną) część.  

Uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych nie jest możliwe, jeżeli Zamawiający 
żąda przedłożenia tych środków celem potwierdzenia wymagań podlegających ocenie 
zgodnie z kryteriami oceny ofert, o czym mówi art. 107 ust. 3 ustawy p.z.p.  

Takie "uzupełnienie mogłoby prowadzić do zmian ocenianych parametrów, co jest równoznaczne z 
negocjowaniem oferty po terminie jej złożenia, a więc w sytuacji, gdy znane są pozostałe oferty. Jako 
powodujące zagrożenie dla konkurencyjności postępowania działanie takie jest niedopuszczalne". 
Stachowiak [w:] W. Dzierżanowski, Ł. Jaźwiński, J. Jerzykowski, M. Kittel, M. Stachowiak, Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021 

Wobec powyższego wnosimy modyfikację pkt. XIX SWZ oraz treści ogłoszenia w sposób jak 
niżej: 

„Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, na 
potwierdzenie spełnienia warunku kryterium oceny ofert – normy emisji spalin. Wykonawca załącza 
do oferty dowody rejestracyjne pojazdów, które wskazał w ramach kryterium oceny ofert. 
Niezłożenie któregokolwiek przedmiotowego środka dowodowego będzie skutkowało koniecznością 
odrzucenia oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit c p.z.p”. 

https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(107)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(226)ust(1)pkt(2)lit(c)&cm=DOCUMENT


Odpowiedź: Zamawiający  wykreśla zapis o możliwości uzupełniania przedmiotowego 
środka dowodowego, dodając informację o możliwości odrzucenia oferty 
 

Pytanie  12 
Prosimy o sprostowanie rozbieżności w treści ogłoszenia w zakresie szacunkowej ilości odpadów, 
które mają być odebrane. 
W pkt. 2. 1.ppkt. 10) ogłoszenia - szacunkowa ilość odpadów zebranych w PSZOK to  -  1 Mg,   
natomiast  w pkt. 5.1 ppkt.10) ogłoszenia - szacunkowa ilość odpadów zebranych w PSZOK to  -  
2 Mg, Prosimy o sprostowanie ogłoszenia w tym zakresie.  
Odpowiedź: właściwa ilość innych  odpadów zebranych w PSZOK w okresie zamówienia  to 
1Mg. Zamawiający poprawia zapisy SWZ i Ogłoszenia w tym zakresie.  
 
W związku z powyższym, powołując się na art. 271 ust. 3 oraz 286 ust. 3 ustawy pzp, wnosimy  
o zmianę terminu na składanie i otwarcie ofert. 
Odpowiedź: zmieniono termin składania i otwarcia ofert 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentami zamówienia, zamawiający, działając na 
podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 
W sekcji XI. Termin związania ofertą 

Pkt.1 otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

16.02.2024 r. 

 
W sekcji XII. Opis sposobu przygotowania oferty oraz sposób składania ofert 

Pkt 8. Otrzymuje brzmienie :   Termin składania ofert upływa w dniu  07 grudnia  2023 r. do godz. 

10:00. 

 
W sekcji XIII. Termin składania ofert 

Pkt .1 otrzymuje brzmienie : Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do 

07.12.2023 r. do godz. 10:00. 

 

W sekcji XIV. Termin otwarcia ofert 

Pkt 1. Otrzymuje brzmienie : Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.12.2023 r. o godzinie 10:30 

 
W sekcji XVII. Informacje o warunkach udziału w postępowania 
Pkt.1 ppkt. 4, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej  otrzymuje brzmienie - Wykonawcy 

spełnią niniejszy warunek, wykażą, że: 

a) na czas realizacji zamówienia dysponował będzie co najmniej: 

- dwoma pojazdami specjalistycznymi typu śmieciarka przystosowanym do odbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych, 

- dwoma pojazdami specjalistycznymi typu dwukomorowa śmieciarka przystosowanym do 

odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, 

- jednym pojazdem z dźwigiem hakowym lub bramowym przystosowanym do odbioru 

zmieszanych odpadów komunalnych zbieranych w kontenerach typu KP -7 (pojazdem do 

odbioru odpadów bez funkcji kompaktującej),  

 - jednym pojazdem  o masie całkowitej do 3,5 tony przystosowanym do odbioru odpadów  z 

posesji o utrudnionym dojeździe o szerokości jezdni do 2,5 m,  

Wszystkie wyżej wymienione pojazdy muszą spełniać normę emisji spalin na poziomie 

minimum Euro 5 

Uwaga! 

Pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia podlegają ocenie w ramach kryterium 

środowiskowego będącego kryterium oceny ofert 

 
 



W sekcji XIX. Przedmiotowe środki dowodowe 

Otrzymuje brzmienie: Zamawiający wymaga  złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych, na potwierdzenie spełnienia warunku kryterium oceny ofert – normy emisji spalin. 

Wykonawca załącza do oferty dowody rejestracyjne pojazdów, które wskazał w ramach kryterium oceny 

ofert. Niezłożenie  przedmiotowego środka dowodowego będzie skutkowało koniecznością odrzucenia 

oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit c ustawy P.z.p”. 

 

Ponadto zamawiający informuje, że dla przejrzystości, w związku z udzielonymi odpowiedziami, 
załącza zaktualizowaną wersję: 
-   SWZ , 
-  formularza ofertowego, w którym dodano informację w pkt.5 (kryteria oceny), 
-  opisu przedmiotu zamówienia, 
-  umowy 
- wykazu narzędzi 
Formularze w wersji edytowalnej zostały ujednolicone (z wyjątkiem umowy). Zmiany widoczne 
są w dokumentach pdf. 
 
Dokumenty oznaczono opisem AKTUALIZACJA_01.  
 
Zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. Dokument załączono. 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert i otwarcia .  
Termin składania ofert upływa 07.12.2023 r o godz.10:00 
Termin otwarcia ofert: 07.12.2023 o godz.10:30 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin związania ofertą, który wynosi 72 dni                    
i upływa w dniu 16.02.2024 r. 
 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści dokumentu 
zamówienia. 
W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści dokumentu zamówienia nie wpłynął w ustawowo przewidzianym 
terminie, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień 

 
 

 
Wójt Gminy Niegowa  
 Mariusz Rembak 

https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(226)ust(1)pkt(2)lit(c)&cm=DOCUMENT

